
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ, QUARTA-FEIRA, 9 de MARÇO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022 - HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 
interessados que do processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 cujo objeto é a: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE CERCA DE MADEIRA E 
PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-MT. 
Sagrou-se vencedora para os DOIS LOTES a empresa BRICK 
REFORMAS E CONSTRUÇÕES EIRELI, com a proposta no 
valor global de R$ 454.522,00 (Quatrocentos cinquenta e quatro 
mil, quinhentos e vinte e dois reais). Maiores informações 
poderão ser adquiridas na Sede da Prefeitura em horário de 
f u n c i o n a m e n t o  a t r a v é s  d a  C P L ,  p e l o  s i t e 
www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda pelos fones (66) 
3496-1448/1471. Alto Taquari – MT, 08 de Março de 2022.

Renata Fermino de Oliveira
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022 - ABERTURA

A Comissão Permanente de Licitação CPL comunica aos 
interessados que realizará processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 cujo objeto é a: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI-
MT. Abertura às 07h30min (horário de Mato Grosso) do dia 
25/03/2022. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos na 
Sede da Prefeitura em horário de funcionamento através da 
CPL, pelo site www.altotaquari.mt.gov.br/licitacoes ou ainda 
pelos fones (66) 3496-1448/1471.
Alto Taquari – MT, 08 de Março de 2022.

Rudimar José Lang
Presidente da CPL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
SINFRA-PRO-2021/01595 - RDC PRESENCIAL

EDITAL N° 05/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada 
conforme especificações do Projeto Executivo – Lado 
Terra e Lado Ar, para o aeroporto regional de 
Cáceres/MT (SWKC) – divididos em 02(dois) lotes. A 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de 
07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 
08/02/2022, página 16, comunica a todos os 
interessados que o resultado da abertura da licitação, 
Lote 01 foi declarada deserta e o Lote 02 foi declarada 
fracassada. A íntegra do resultado, encontram-se 
insertos na Ata da sessão pública para o recebimento 
dos envelopes de propostas de preços e da realização 
da etapa de lances, que poderá ser obtida no site 
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” 
e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.
Cuiabá 08 de março de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
Visto. Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA – MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
REGISTRO DE PREÇO N° 014/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material de consumo para 
atender administração pública municipal de Lucas do Rio Verde 
– MT. Empresas vencedoras no valor total: R$554.385,60 
(quinhentos e cinquenta e quatro mil e trezentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta centavos): NABELLA COMERCIOS DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (27981389000150) com 
os lotes: 4 e 5 no valor total de R$317.355,04 (trezentos e 
dezessete mil e trezentos e cinquenta e cinco reais e quatro 
c e n t a v o s ) .  R I K A C O M E R C I O  D E  A L I M E N T O S . 
(08117493000156) com os lotes: 2, 3, 6, 7, 8, 10 e 11 no valor 
total de R$211.768,54 (duzentos e onze mil e setecentos e 
sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos). JEISON 
JHONATAN DA ROSA EIRELI – ME (31978758000122) com os 
lotes: 1 e 9 no valor total de R$25.262,02 (vinte e cinco mil e 
duzentos e sessenta e dois reais e dois centavos).
Lucas do Rio Verde-MT, 07 de março de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE 2° ADENDO AO EDITAL

DA TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022/DETRAN/MT
O ESTADO DE MATO GROSSO, através do DEPARTAMENTO 
ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, e pela sua 
Autoridade Competente, torna público o 2º Adendo ao Edital da 
Tomada de Preços nº 01/2022/DETRAN/MT. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para reforma da 61ª 
Ciretran de Confresa - MT. Recebimento dos Envelopes: De 
09/03/2022 até 29/03/2022 (HORÁRIO DE EXPEDIENTE). 
Credenciamento: 30/03/2022 das 08h30min às 09h00min 
(HORÁRIO LOCAL). Sessão de Abertura: 30/03/2022 a partir 
de 09h01min (HORÁRIO LOCAL). Os arquivos estão 
disponíveis no SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT 
-  h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/tomada-de-precos. Informações: Telefone (65) 
3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 08 de março 2022.

Max de Moraes Lucidos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
COMUNICADO - CONCURSO DE PROJETOS N° 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através 
da Comissão Permanente de Licitações designada pela 
Portaria nº 001/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna público aos 
interessados que, através do ADENDO Nº 01 AO EDITAL DE 
CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2022, publicado na 
íntegra nesta data, no sítio eletrônico da Prefeitura: 
www.uniaodosul.mt.gov.br, procedeu alteração ao Anexo VII - 
Termo de Referência do supramencionado Edital, modificando 
a Tabela de Valores Estimados, constante do Item 5.2, do Anexo 
VII – Termo de Referência, do Edital de Concurso de Projetos Nº 
001/2022, alterando o Valor Total Máximo do Projeto por Ano 
(Grupo 2) de R$ 1.134.000,00 para R$ 1.304.100,00. Fica 
mantida a Data de Realização (abertura/julgamento) do 
Concurso de Projetos Nº 001/2022 – Processo Nº 013/2022, 
prevista para o dia 25 de Março de 2022, mantido também o 
horário previsto no edital (08h30min – horário de MT). Publique-
se, Afixe-se. União do Sul - MT, 08 de março de 2022.

Marcileni Maas - Presidente da CPL
Luciani Regina Bulla

Presidente da Comissão Especial de Julgamento de Projetos

ALLOS PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS 
LTDA, CNPJ 38.345.230/0002-46, torna público 
que requereu junto a SEMA/MT - pedido de Al-
teração de Razão Social e Renovação da LO, 
para a atividade de Produção de óleos vegetais 
em bruto, localizado na Rua P, SN, Distrito In-
dustrial, em de Cuiabá-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de licença para uso de 
software – adobe creative cloud todos os apps for team, última 
v e r s ã o / a t u a l i z a ç ã o ,  C O D I G O  V I P : 
F 6 D F C 7 3 E 1 5 B C D 8 A 3 B F C A ,  c o m  3 6  m e s e s  d e 
garantia/suporte, conforme necessidade da Prefeitura 
Municipal de Lucas do Rio Verde-MT. Realização: Por meio do 
site: bll.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: 
das 12:00 horas do dia 09/03/2022 até as 08:00 horas do dia 
24/03/2022 (horário de Brasília). Data e horário de início da 
sessão: Dia 24/03/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
Data e horário de início da disputa: Dia 24/03/2022 às 09:00 
horas (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no 
endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, 
Lucas do Rio Verde MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549-8300 
e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site 
bll.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, 
Decreto Municipal n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 08 de Março de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira


